
 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 
heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 325-2024-FCB-UNAP 
Iquitos, 09 de julio del 2024 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA. 
 
VISTO: 

El Decreto N.º 0361-2024-D-FCB-UNAP, de fechas 09 de julio de 2024, en el cual se adjunta el Oficio N.º 098-

2024-DEP-A-FCB-UNAP del Blgo. ENRIQUE RIOS ISERN, Dr; Director de la Escuela Profesional de Acuicultura, 

solicito la emisión de la Resolución Decanal que autorice el Retiro de Curso del Semestre Académico 2024-I, para 

los estudiantes de la Escuela Profesional de Acuicultura, en atención al Informe N° 027-2024-OAA-FCB-UNAP; 
 
CONSIDERANDO: 

Que, con Oficio Nº 098-2024-DEP-A-FCB-UNAP, el Blgo. ENRIQUE RIOS ISERN, Dr; Director de la Escuela 

Profesional de Acuicultura, hace referencia del Informe  Nº 027-2024-OAA-FCB-UNAP, remitido por la Sra. 

Emelda Tejada Del Castillo, Responsable del Soporte Administrativo en el Área de Asuntos Académicos 
de la Facultad de Ciencias Biológicas, mediante el cual solicito la emisión de la Resolución Decanal que 

autorice el Retiro de Curso del Semestre Académico 2024-I, para los estudiante de la Escuela Profesional de 

Acuicultura, en cumplimiento al Reglamento de Estudio de Pre Grado – REPUNAP , Titulo VI - De Los Retiros, 
Capitulo 22°, Articulo 99° Inciso “c”; 
 
Que, mediante informe N° 027-2024-OAA-FCB-UNAP, de fecha 08 de julio del 2024, la Sra. Emelda Tejada Del 

Castillo, Responsable del Soporte Administrativo en el Área de Asuntos Académicos de la Facultad de 
Ciencias Biológicas, hace llegar la relación de los estudiantes de la Escuela Profesional de Acuicultura, 
que solicitan retiro de curso en el semestre académico 2024.1   
 

Que, dando cumplimiento a lo establecido en el Titulo VI - De Los Retiros, Capitulo 22°, Articulo 99° Inciso “C” 
del REPUNAP y estando los fundamentos contenidos en el considerando, esta Decanatura autoriza lo solicitado; 
 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 20330, el ESTATUTO vigente y el REPUNAP; 
 
SE RESUELVE: 
 

Artículo 1°.- AUTORIZAR, el Retiro de Curso del Semestre Académico 2024-I, de los estudiantes de la Escuela 
Profesional de Acuicultura,  que a continuación se indica: 
 

Nº DNI C.U.  Nombre y Apellidos Código y Asignatura Docente  

1 74577146 2230208085 Max Guillermo Antonio Dávila Pizango  032B10002 

MATEMATICA 

Carlos Alberto Soplin 

Soplin     2 75847752 2230208065 Alejandro Saulo Sánchez Mozombite  

1 73736928 22408020 Romario Figueroa Coral   

032B10004 

DERECHO 
CONSTITUCIONAL Y 

DERECHOS 
HUMANOS 

Carlos Escudero Amado    

2 75737286 22408036 Nicole Estefany Isuiza del Aguila  

3 60929774 22408019 Lucia Alejandra Fasanando Camus   

4 72956798 22408024 Sergio Miguel Gálvez Pérez 

5 71584668 22408087 Enrique Marcelo Torres Guevara  

6 60751890 22408043 Juan Celso Josue Macahuachi Diaz  

7 62554792 22408017 Erick Massimo Sthip Del Castillo Ruiz  

8 47146865 2226313 Oswaldo Bernardo Yuimachi Panduro  

9 73956136 22408100 Carlos Enrique Huaynacari Tangoa  

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 
heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 325-2024-FCB-UNAP 
Iquitos, 09 de julio del 2024 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 

Nº DNI C.U. Nombre y Apellidos Código y Asignatura Docente 

1 71091143 2230208040 Stifany Rouss Bazán López   

032B10014 
BIOESTADÍSTICA    

Wilson Ávila Zavaleta  

2 73051225 2230208054 Walter Ricardo Rettis Valles  

3 72695370 2230208012 Paulo Sergio Navarro Gonzales  

4 71272101 2226260 Marcela Alexandra Noriega Macedo  

5 75215532 21032B0516 Molly Briggitte Issabo Castillo Vásquez  

6 72922776 2230208052 Adriana Fernanda Vásquez Brugueiro  

7 75943774 2226246 Ana Cristina Macahuachi Aguirre   

8 71484147 20032B0408 Elvis Maca Rodríguez  

9 75273371 2230208062 Ruth Saboya Sangama  

10 62057265 2226305 Gerardo Javier Tello Nuñez  

11 71414331 2226251 Randhar Nick Maldonado Ramírez  

12 76789780 2230208067 Martin Jesús Collantes Ríos  

1 76690120 21032B0524 Manases Shunta Santiak  
 032B10015 

BIOFÍSICA      
Luis Gómez Tuesta  2 72695370 2230208012 Paulo Sergio Navarro Gonzales  

3 72667547 2230208048 José Armando Sánchez Taminche   

1 61227552 2230208003 Roberth Javier Marín Vásquez  032B10016 

BIOQUÍMICA      
Jorge Angulo Quintanilla    

1 61509033 2230208086 Betty Xiara Fasanando Cabudibo  
032B10018 

SUPERVIVENCIA  

Denilson del Castillo 

Mozombite   

1 61266922 2226205 Erika Jermet Angulo Cainamari  

 032B10028 
MICROBIOLOGÍA 

GENERAL  

Teresa de Jesús Morí del 
Águila    

2 71335480 2226266 Fabiana Valentina Panduro Wong 

3 75995079 2226225 Flor Cielo Elizal de García  

4 72006340 18032B0276 Bruno Alexander Sifuentes Torres  

5 77099215 2226307 Ana Casandra Tuesta Orosco  

6 60440091 2226299 Teresa Lizeth Soria Chanchari  

7 71722854 2226231 Edwing Fidencio Garcia Garcia  

8 70188076 2226218 Jose Luis Chuquipiondo Sinti  

9 75943774 2226246 Ana Cristina Macahuachi Aguirre  

10 73144305 2226295 Luzmar Estrella Santillan Tangoa  

11 74093571 2226237 Angy Claudia Holff Schauer  

12 60013800 21032B0465 Willinton Alexander Ricopa Durand  

13 72752195 21032B0502 Cindy Grace Guevara Rojas  

14 77815929 20032B0418 Walter Omar Quintana Culqui  

15 73802688 21032B0507 Viviana Nataly Flores Pinedo  

1 72770845 2226207 Santiago Antonio Calampa Tafur   032B10029 
 ICTIOLOGÍA        

Emer Gloria Pizango 
Paima     

 

 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 
heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 325-2024-FCB-UNAP 
Iquitos, 09 de julio del 2024 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 

 

Nº DNI C.U. Nombre y Apellidos Código y Asignatura Docente 

1 72752195 21032B0507 Cindy Grace Guevara Rojas  

032B10031 

FICOLOGÍA 
CONTINENTAL 

 Luz Esther Vela Guerra         

1 72082431 21032B0497 Guino Jesus Amasifuén Saavedra  
032B10032 

INVERTEBRADOS 
ACUATICOS  

Tomasa Orfilia Ruiz Armas     
2 74646624 2146227 Kurt kevin Talexio Nolorbe  

1 73091471 1832B0288 Jossy Marie Ríos Angulo  
032B10033 

PROTOZOOLOGÍA   
Hicler Napoleón 

Rodríguez Mashacuri     
2 72899675 19032B0365 Walter Orlando Vela Luna  

3 76462208 2176236 Rosmery Tananta Soria    

1 77216974 20032B0382 Guillermo Enrique Paredes Murcia  032B10043 
ACUICULTURA I         

 Luis García Ruiz      
2 71002114 2176263 Jaime Paima Castillo  

1 60954481 19032B0330 Leydy Gabriela Ruiz Picón  

032B10046 

NUTRICIÓN DE 
ORGANISMOS 

ACUÁTICOS   

Erick Alberto del Aguila 
Panduro     

1 77216974 20032B0382 Guillermo Enrique Paredes Murcia   

 032B10048 
TESIS I 

Marjorie Raquel Donayre 
Ramírez   

2 75968308 19032B0369 Justiriana Zaucedo Salvino  

3 72006340 18032B0276 Bruno Alexander Sifuentes Torres  

4 71002114 2176263 Jaime Paima Castillo  

1 71135191 2156216 Edson Lennon Torres Pisco  

 032B10050 
METABOLISMO DE 

ECOSISTEMA 
ACUÁTICOS  

Erick Alberto del Aguila 

Panduro      

2 72371337 19032B0351 Danitza Elizabeth Ampudia Gonzales  

3 90346816 19032B0338 Gladys del Rosario Panduro Sales  

4 74910995 19032B0365 Leonardo Jesús Pizarro Vásquez  

5 72774567 19032B0353 Xavier Renzo Paredes García   

6 72693721 19032B0352 Tiffany Mashiee Rengifo Padilla  

7 70599674 19032B0342 Marcos Jhampier Guerra Rios   

1 60954481 19032B0330 Leydy Gabriela Ruiz Picón  

032B10051 

CULTIVO DE 
VERTEBRADOS 

ACUATICOS  

Hicler Napoleón 
Rodríguez Mashacuri    

  
Artículo 2º.- ENCARGAR, a la Dirección de la Escuela Profesional de Acuicultura, Oficina de Asuntos Académicos 
(OAA) de la FCB y la Dirección de Registros de Asuntos Académicos (DRAA) de la Universidad Nacional de la 
Amazonía Peruana, dar cumplimiento a la presente Resolución Decanal. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

    
 
  
 
cc.: Escuela CCBB (1), OAA (1), DRAA (1), Secretaría Académica (2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

